



روزنامه صبح غرب کشور

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: سید حسن قشمی | سردبیر: زهره پوروهایی
نشانی تحریریه: همدان، خیابان پاستور، کوچه شهید عزیزیان، پلاک ۵۹

تلفن دفتر مرکزی: ۰۳۱۳۳۰ - ۰۸۱

تحریریه: ۰۹۰۲۰۰۲۲۹۳۹ | مدیرمسئول (پیامک): ۰۹۰۲۰۰۱۲۹۳۹ | آگهی‌ها: ۰۹۰۲۰۰۹۲۹۳۹

پیامک: ۰۹۱۸۱۸۶۰ | ارتباط با تحریریه: ۰۳۸۲۷۲۹۳۹ - ۰۸۱ | دورنما: ۰۸۱-۳۸۲۸۱۸۴۹



مرا اسکن کنید

■ پنج‌شنبه ۲۲ آذرماه ۱۳۹۷ ■
■ سال یازدهم ■ شماره ۱۳۵۷ ■

حدیث

امام علی علیه‌السلام:

برترین بی‌نیازی و دارایی
نومیدی از آنچه در دست مردم است.

نُجَحُ الْبِلَافَةِ حِکْمَتٌ ۳۴۲

		گرم تلاوی ۱۸	
		پیار آزادی	
		نیم	
		ربیع	

سکه

طلا

🌤️ ۲-۹ | همدان 🌤️ ۲-۱۳

www.sepehrpress.com

@sepehrgharb

Email: sepehrgharb.news@gmail.com

sepehrgharb

رهبر انقلاب در دیدار خانواده‌های شهدا:

حواس‌تان را جمع کنید؛ ممکن است دشمن برای سال ۹۸ نقشه کشیده باشد



سپهرغرب، گروه ایران و جهان: حضرت آیت‌الله خامنه‌ای فرمودند: اینکه آمریکایی‌ها گفتند سال ۹۷ چنین و چنان می‌کنیم، ممکن است فریب باشد؛ ممکن است سال ۹۷ جنجال کنند و نقشه را برای سال ۹۸ کشیده باشند. همه، حواس‌شان را جمع کنند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر رهبر معظم انقلاب، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، روز چهارشنبه در دیدار جمعی از خانواده‌های شهیدان دفاع مقدس و مدافع حرم و دفاع از مرزها و امنیت، بازآفرینی روحیه شجاعت و شهادت در نسل جوان و با دعوت مردم و جوانان و همچنین مسئولان مقدس در دفاع از جان‌های شهیدان، بر ضرورت سرشناس

ایرانیان با تأکید بر اینکه دشمنان سرشناس ایران اسلامی، غرق در فساد اخلاقی و سیاسی هستند، افزودند: اگر می‌خواهید چهره واقعی آمریکا را بشناسید، به رئیس جمهور و دولتمردان کنونی آمریکا بنگرید زیرا این افراد، چهره زشت و نفرت‌انگیز همیشگی دولتمردان آمریکا را اکنون به‌صورت صریح و آشکار نمایان کرده اند.

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به ایستادگی ملت ایران در مقابل چنین دشمنی، خاطرنشان کردند: رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به کلام امام بزرگوار مبنی بر اینکه «ملتی که شهادت دارد، اسارت ندارد»، تأکید کردند: ملتی که به استقبال خطر رفتن در راه خدا و شهادت در راه او را، سعادت و یک موفقیت بزرگ می‌داند، هیچ نیرویی توانایی ایستادگی در مقابل آن را ندارد و آن ملت همواره برنده است و پیش خواهد رفت.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ملت ایران را نمونه

بارز این تفکر دانستند و افزودند: اینکه ملت ایران در طول ۴۰ سال گذشته در راه بسیار پُر خطر و پُر زحمت خود در مقابل همه قدرتمندان ظالم ایستاد و آنها نتوانستند هیچ غلطی بکنند به دلیل اعتقاد به شهادت و این سرنوشت افتخارآمیز است. ایشان استمرار این تفکر و روحیه در جوانان

انقلابی را نشانه رویش‌های چند برابر انقلاب در مقابل بریزش‌ها خواندند و خاطرنشان کردند: امروز جوان مؤمن و انقلابی با همان روحیه جوانان اول انقلاب و روحیه شهیدان همت و خرازی و دیگ برزگان به وسط میدان می‌آید و با احساس مسئولیت و شجاعت همچون ستون انقلاب، در مقابل دشمن می‌ایستد و به استقبال شهادت می‌رود، و این معجزه نظام جمهوری اسلامی است که توانسته این روحیه فولادین را بازآفرینی کند و استمرار دهد.

رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه اگر این شهدادتها و شجاعتها و صبر خانواده‌ها شهدا

سرخط خبرها

منابع لبنانی خبر دادند:

شنیده شدن صدای انفجارهای مهیب در مزارع اشغالی شبعّا

پرواز گسترده بالگردهای صهپونیستی

منابع لبنانی از شنیده شدن صدای انفجارهای مهیب در مزارع اشغالی شبعّا خبر دادند.

■ ■ ■ ■

اردوغان:

طی روزهای آینده عملیات نظامی را در شرق فرات آغاز می‌کنیم

با آمریکایی‌ها کاری نداریم

رئیس جمهور ترکیه از عملیات نیروهای این کشور در شرق فرات ضد کسانی که وی آنها را تروریست خواند، خبر داد.

■ ■ ■ ■

حجتی در حاشیه جلسه دولت:

قیمت واقعی هر کیلوگرم مرغ ۱۰ هزار تومان است

دلیل توزیع گوشت منجمد باکارت ملی

وزیر جهاد کشاورزی گفت: قیمت منطقی هر کیلوگرم گوشت مرغ در بازار باید نزدیک ۱۰ هزار تومان باشد و عرضه این محصول با قیمت‌های بیش از این، اجحاف در حق مصرف کنندگان است.

■ ■ ■ ■

فضاسازی رسانه‌ای در آستانه نشست شورای امنیت درباره ایران

نشست شورای امنیت درباره ایران امروز چهارشنبه در حالی برگزار می‌شود که مقامات و رسانه‌های غربی تلاش زیادی برای تاثیرگذاری بر آن دارند.

■ ■ ■ ■

آیت الله نوری همدانی:

FATF برنامه‌ای برای نفوذ غرب و صهپونیسم به ایران است

یکی از مراجع تقلید شیعیان FATF را برنامه‌ای برای نفوذ غرب و صهپونیست‌ها به کشور دانست و گفت: علما و حوزه علمیه در برابر تصویب این‌گونه طرح‌های نفوذی سکوت نخواهند کرد.

آیت الله جنتی:

علت نابسمانی‌ها باید بررسی شود

نماینده مجلس نباید به جای حل مشکلات به امور دیگر بپردازد

دبیر شورای نگهبان گفت: شایسته نماینده مردم نیست در مجلس که محل قانونگذاری و برنامه‌ریزی برای حل مشکلات کشور است، به امور دیگر بپردازد.

■ ■ ■ ■

عماد افروغ:

چپ و راست ندارد همه محافظه‌کار شدند!

جامعه‌شناس و نماینده ادوار پیشین مجلس شورای اسلامی می‌گوید بعد از انقلاب، برای جلوگیری از آفات «تبدیل نهضت به نظم»، چاره‌اندیشی نکردیم و اسیر نظام‌گرایی و به تبع آن محافظه‌کاری شدیم.

■ ■ ■ ■

عربستان و امارات تهدید منطقه هستند نه ایران

شورای همکاری هرگز سازمانی مؤثر نبوده است

«شیرین هانتر» معتقد است که بقای شورای همکاری خلیج فارس به آنچه در عربستان سعودی و ایران اتفاق می‌افتد بستگی دارد.

■ ■ ■ ■

پس از شکست در سازمان ملل:

آمریکا قانون جدیدی را علیه رهبران حماس تصویب کرد

مجلس نمایندگان و سنای آمریکا پیش‌نویس قانونی جدید را علیه رهبران جنبش مقاومت اسلامی حماس و حزب‌الله لبنان تصویب کردند.

■ ■ ■ ■

واعظی در حاشیه هیئت دولت: SPV طی هفته‌های آینده اجرایی می‌شود

رئیس دفتر رئیس‌جمهور گفت: امروز اروپا در حال تکمیل ساز و کار مالی ویژه است و آن طور که به ما اعلام کردند تا ۲ یا ۳ هفته آینده این موضوع نهایی خواهد شد.

رئیس سازمان تبلیغات اسلامی:

وظیفه اصلی سازمان تبلیغات اسلامی تبیین اسلام ناب در جامعه است

رئیس سازمان تبلیغات اسلامی اساس برنامه راهبردی دین را «تبیین» دانست و گفت: وظیفه اصلی سازمان تبلیغات اسلامی تبیین اسلام ناب در جامعه است.

بندپی خبر داد:

آخرین وضعیت پرداخت بدهی دولت به تأمین اجتماعی

پرداخت ۷۰ درصد مطالبات بیمارسازی سال ۹۶ تا پایان آذر

سرپرست سازمان تأمین اجتماعی با اشاره به اینکه ۴۰۰۰ میلیارد تومان از بدهی دولت پرداخت شده است، گفت: ۷۰ درصد مطالبات سال۹۶ بیمارسازی دولتی و خصوصی تا پایان آذر پرداخت می‌شود.

غلامی در حاشیه جلسه هیئت دولت:

امسال حذف مرحله‌ای کنکور اجرایی می‌شود

نشان می‌داد حدود ۸۵ درصد قبولی‌ها بدون تاثیر سابقه می‌توانند در رشته‌های مورد نظرشان قبول شوند؛ امسال بخش اعظمی از دانشجویان می‌توانند بدون کنکور صرفا با ارائه مدارک تحصیلی خود، درخواست دانشگاه و رشته‌های مورد نظر خود را بدهند. راهکار و نحوه انجام این موضوع را سازمان سنجش قبل از قبولی کنکور روی سایت خود می‌گذارد. ظرفیت این موضوع حدود ۸۰درصد رشته ظرفیت است. وزیر علوم در پاسخ به پرسشی مبنی بر چرایی لغو سخرانی‌ها در مراسم روز دانشجو تأکید کرد: ما لیست سیاهی برای سخنران‌ها در دانشگاه‌ها نداریم. در دانشگاه‌ها هیئت سه نفرای متشکل از رئیس دانشگاه، نماینده ولی فقیه در دانشگاه و یک نفر به عنوان نماینده وزیر در این باره تصمیم می‌گیرند. در استان‌ها به دلیل شرایط خاص معمولا با شورای تأمین هم بنا به تشخیص خود مشورت می‌کنند. ممکن است مصلحت‌هایی که مجموعه تأمین استان داشته را در انتخاب سخنرانی‌های امسال در نظر گرفته باشند.

غلامی در ارتباط با استیضاح خود تصریح کرد: این موضوع را باید از مجلس ببرسد. وی در مورد اینکه حاضر در دانشگاه‌ها به مناسبت ۱۶آذر گفت: تعداد کسانی که نقد دولت را در دانشگاه طرح می‌کردند؛ بیش تر بود اما همه بودند.

سپهرغرب، گروه ایران و جهان:

وزیر علوم گفت: حذف مرحله‌ای کنکور جزء مصوبات قانونی است

که در شورای سسنجش و پذیرش اتفاق افتاده. ما در سال‌های گذشته هم سابقه تحصیلی دانشجویان را به صورت مثبت اعمال می‌کردیم.

منصور غلامی وزیر علوم تحقیقات

و فناوری روز گذشته در حاشیه جلسه

هیئت دولت در جمع خبرنگاران گفت: مجموعه‌های

دانشگاه‌های کوچک با ارتباط با دانشگاه‌های بزرگ به صورت همکاری یا قرار گرفتن زیر مجموعه‌های آنان، می‌توانند ارتباط‌های علمی بهتری را ارائه دهند. این موضوع جزء طرح‌هایی است که هم در برنامه ششم توسعه دیده شده و هم جزء مصوبات ابلاغی شورای عالی انقلاب فرهنگی است.

وی در این‌باره ادامه داد: البته بخش‌هایی از این طرح مثل توقف پذیرش دانشجو توسط موسسات آموزش عالی وابسته به دستگاه‌های اجرایی و پژوهشگاه‌هایی که خارج از وزارت علوم بودند، اجرا شده است. آن‌ها را هم به سمت همکاری‌های مشترک با دانشگاه‌ها هدایت می‌کنیم.

وی در مورد مسائل مختلف پیرامون حذف کنکور گفت: حذف مرحله‌ای کنکور جزء مصوبات قانونی است که در شورای سسنجش و پذیرش اتفاق افتاده ما در سال‌های گذشته هم سابقه تحصیلی دانشجویان را به صورت مثبت اعمال می‌کردیم. با توجه به اینکه این روش در اجرا

آمریکا:

ایران نباید توان غنی‌سازی داشته باشد!

اساس ارزیابی‌های دقیق اتخاذ می‌کند.
فورد مدعی شد: واشنگتن از بیم آنکه ایران دسترسی‌های اژانس را به کلی مسدود کند، از فشار به این نهاد برای انجام بازرسی‌های گسترده و تمام عیار در ایران خودداری می‌کند تا از بروز تنش در آینده و از بین رفتن امکان گفت‌وگو، جلوگیری کند.
فورد مدعی شد: با نیم نگاهی به ناکامی قبلی (برجام) و با امید به برگرداندن ورق، آمریکا به دنبال چشم‌اندازی مثبت از راه مذاکره با ایران با اتکا به کارزار اعمال فشار (حداکثری) است.
وی در بخش دیگری از ادعاهای خود، تغییر رفتار را لازمه تعامل ایران با جامعه جهانی عنوان کرد و خواستار توقف فعالیت‌های منطقه‌ای ایران شد.

فورد در این باره ادعا کرد: تنها در این صورت است که می‌توان به راهکاری برد-برد با ایران دست یافت حال آنکه یکی از چالش‌های حصول این نتیجه، اعمال مجدد فشار تحریم‌ها برای ااداشتن ایران به آمدن پای میز مذاکره است.

وی مدعی شد: در مذاکرات آمریکا با سه کشور اروپایی، واشنگتن حاضر بود سقف کنونی غنی‌سازی ایران را مشروط بر اینکه این سقف دائمی باشد و با گذشت زمان برداشته نشود، بپذیرد، اما خودداری اروپایی‌ها از پذیرش خواسته‌های آمریکا و همچنین ناراضیانی دولت کنونی این کشور از نوع محاسبه «زمان گریز» ۱۲ ماهه که مبنای تعیین سقف کنونی است، موجب شد تا آمریکا اکنون خواسته غنی‌سازی صفر را مطرح کند و از راهکار «بنابین» عقب‌نشینی کند.
فورد گفت: همانطور که وزیر خارجه پمپئو به صراحت این پیام را اعلام کرد، ایران باید تمام غنی‌سازی اورانیوم را متوقف کرده و هرگز بازفرآوری پلوتونیوم را دنبال نکند. تثبیت استاندارد ۱۲ ماهه دیگر هدف ما نیست.

وی گفت: ایران به جای غنی‌سازی اورانیوم، اورانیوم غنی‌شده را از بازارهای خارجی خریداری کند و سوخت مصرف‌شده خود را تحویل دهد.

سپهرغرب، گروه ایران و جهان:

وزیر خارجه آمریکا در امور منع اشاعه مدعی است باید با اعمال فشار، ایران را به مذاکراتی واداشت که قابلیت غنی‌سازی را از این کشور بگیرد.

به گزارش سایت وزارت خارجه آمریکا، «کریستوفر اشلی فورد» دستیار وزیر خارجه آمریکا در امور منع اشاعه و امنیت بین‌الملل با حضور در کنفرانس «ژژیم منع اشاعه هسته‌ای - به سوی کنفرانس ۲۰۲۰ بازنگری معاهده منع گسترش، گفت: از آنجا که نشانه‌ای مبنی بر تغییر مسیر هسته‌ای ایران وجود ندارد، آمریکا به دنبال توافق جدیدی با این کشور است.

وی همچنین در این کنفرانس که در موسسه دولتی «ویلتن پارک» انگلیس برگزار شده، ادعا کرد: حتی غنی‌سازی محدود که طبق برجام، ایران مجاز به انجام آن است، از روش‌های غیرقانونی به دست آمده است. فورد ادامه داد: اگرچه برجام به آنچه که ایران به طور غیرقانونی به دست آورد، مشروعیت بخشید؛ پاسخ صحیح به این پرسش که آینده ایران چه خواهد شد این است که آنها نباید از قابلیت حفظ هیچ یک از این توانمندی‌ها برخوردار باشند.

وی در توضیح ارائه چنین درخواستی مدعی شد: توانمندی‌های غنی‌سازی ایران با هدف تولید مواد شکاف‌پذیر برای فعالیت غیرقانونی و موازی، ذیل «طرح آماذ» مبنی بر تولید تسلیحات هسته‌ای انجام شد. وی در ادامه ادعاهای خود با انتقاد از بند «غروب آفتاب» مبنی بر رفع تدریجی محدودیت غنی‌سازی ایران، افزود: هرگونه توافق آتی با ایران باید ضمن عدم توانایی این کشور به تولید مواد شکاف‌پذیر باشد. نتیجه آنکه، ما نمی‌توانیم به سه وعده‌های توهالی اتکا کنیم و لازمه اعتماد به هرگونه توافق آتی، مسدود کردن راه دستیابی ایران به تسلیحات هسته‌ای است.

وی گفت:ایران باید به هر درخواست اژانس انرژی اتمی برای بازرسی «هله» بگوید، چراکه این نهاد تصمیماتش را بر

روحانی با تأکید بر اینکه حیات مردم و صنعت و کشاورزی وابستگی به آب دارد، گفت: نه تنها بخش صنعت و کشاورزی بلکه زندگی و حیات و راحتی مردم به آب بستگی دارد. باید سرمایه‌گذار جذب کنیم و آب‌ها را شیرین کنیم و در عمق کشور و در جاهایی که نیازمند است، بیاوریم و آن شاءالله با مذاکره‌ای که با محیط زیست کردیم و آنها هم الحمدالله کارهای خوبی کردند و مطالعات بسیار دقیقی انجام دادند، راه وجود دارد که هم از آب جنوب و شمال استفاده کنیم و هم اصول محیط‌زیستی را مورد مراعات قرار دهیم.

رئیس جمهوری:

ایران مشکل آب نه بلکه مشکل تلاش و برنامه‌ریزی دارد

سپهرغرب، گروه ایران و جهان: رئیس جمهوری با بیان اینکه ایران تقریبا در یک منطقه خشک قرار گرفته است، گفت: ما باید برای مردم به فکر آب باشیم؛ ایران هیچ مشکل آب ندار؛ بلکه مشکل تلاش و برنامه‌ریزی دارد

به‌گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت نیرو، حسن روحانی در جلسه هیئت دولت و پس از رای اعتماد هیئت دولت به استانداران استان‌های البرز، تهران و سمنان گفت: مشکل آب در برخی استان‌ها مسئله‌ای ملی است و همه باید به آن توجه کنیم.

وی استانداران سراسر کشور را به تلاش مضاعف برای تسریع در پیشبرد برنامه‌های توسعه ای و سازندگی استان‌ها فرا خواند و تأکید کرد: استانداران به عنوان نمایندگان عالی دولت و نظام، باید در راستای سیاست اعتدالی دولت، با اولویت شایسته‌گزینی از همه نیروهای متخصص و بااستعداد با هر ایده و سلیقه‌ای، در پیشبرد فعالیت‌های اجرایی استان بهره بگیرند.

روحانی به مشکل کم‌آبی در استان‌های حاشیه کویر از جمله سمنان اشاره کرد و تصریح نمود: مشکل آب در این استان‌ها باید حل شود. این مسئله ای ملی است و همه باید به آن توجه کنیم. آب فراوانی در جنوب و شمال داریم که متأسفانه در این زمینه سرمایه‌گذاری اندکی شده است.

رئیس جمهوری با بیان اینکه ایران تقریباً در یک منطقه خشک قرار گرفته است، اظهار داشت: ما باید برای مردم به فکر آب باشیم؛ ایران هیچ مشکل آب ندارد؛ بلکه مشکل تلاش و برنامه‌ریزی دارد؛ در جنوب و شمال آب داریم؛ چطور تمام کشورهای حاشیه جنوبی خلیج فارس از این آب استفاده می‌کنند و ما استفاده نمی‌کنیم؛ همه چشم ما به آسمان بوده که باران